escada, pára-choque, para pedras, serviços de funilaria) executados no ônibus placa AOE-
9217, devido estado anormal caracterizado com situação de emergência, causado pelo 
colapso de edificações em decorrência do rompimento do reservatório do SAAE Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto”, no valor de R$ 23.133,00 (vinte e três mil, cento e trinta e três 
reais), sendo que também se pode obter um Extrato do Fornecedor que confirma os 
pagamentos em três parcelas totalizando o valor antes mencionado (Notas de Pagamento de 
nºs. 005424, de 10/074/2023, no valor de R$ 7.711,00 (sete mil, setecentos e onze reais); 
006402, de 08/08/2023, no valor de R$ 7.711,00 (sete mil, setecentos e onze reais); e 7418, 
de 05/09/2023, também no valor de R$ 7.711,00 (sete mil, setecentos e onze reais); 
totalizando o valor antes mencionado. Desta forma decidiu-se unanimemente por oficializar 
o Chefe do Poder Executivo solicitando cópia integral, capa a capa, do Processo de Dispensa 
de Licitação nº. 019/2023, das requisições dos serviços devidamente assinadas, se houver,